Indicação Nº 4176/2025

Solicito providencias do Executivo junto
ao Secretário de Governo, Sr. Jonathan
Francisco, sobre a possibilidade de
manutenção na Rua Itapajé – Monte
Serrat, neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Marcos
Ferreira Godoy (Teco), Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria de Governo sobre
a manutenção na Rua Itapajé – Monte Serrat, neste município

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

A referida via apresenta sérios problemas estruturais, como buracos, falta de sinalização
adequada e ausência de iluminação pública em alguns trechos, o que compromete a segurança e a
mobilidade dos moradores e usuários da via. Além disso, a situação tem causado transtornos aos
pedestres e motoristas, aumentando o risco de acidentes e dificultando o acesso a serviços essenciais.

Diante do exposto, solicitamos que sejam tomadas as providências necessárias para a realização
de reparos na pavimentação, instalação de sinalização viária e melhoria na iluminação pública da Rua
Itapajé, visando proporcionar melhores condições de segurança e trafegabilidade para toda a
comunidade.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 11 de agosto de 2025.

YACER ISSA KOURANI
Vereador Yacer Kourani – PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
41

76
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

1/
08

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

41
51

/2
02

5
-

11
/0

8/
20

25
 1

5:
15

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 E
54

5-
Z

U
05

-4
T

2K
-7

0M
T

Câmara Municipal de Itapevi, 11 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E545ZU054T2K70MT, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: E545-ZU05-4T2K-70MT

In
di

ca
çã

o
N

º
41

76
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

1/
08

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

41
51

/2
02

5
-

11
/0

8/
20

25
 1

5:
15

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 E
54

5-
Z

U
05

-4
T

2K
-7

0M
T

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E545ZU054T2K70MT
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E545ZU054T2K70MT
		2025-08-11T15:17:25-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura